DISTRIBUIÇÃO AOS ALUNOS E PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE 

OSASCO – Referente ao LOTE 1, conforme especificações e condições previstas no Edital de Pregão 

Eletrônico nº 90045/2024 e anexos e Proposta de Preços da CONTRATADA, presente à fl. 1.626; 

Valor: R$ 10.899.931,08 (dez milhões, oitocentos e noventa e nove mil, novecentos e trinta e um 

reais e oito centavos); e Vigência: 12 (doze) meses. 

Processo Administrativo nº 02.540/2024; Contrato n° 008/2025; Contratante: 

Município de Osasco/Secretaria de Educação; Contratada: TR2 COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 

PAPELARIA LTDA.; Assunto: Constitui objeto do presente contrato a PRESTAÇÃO DE

[...]

ALUNOS E PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE OSASCO – Referente ao Lote 

2, conforme especificações e condições previstas no Edital de Pregão Eletrônico nº 90045/2024 e 

anexos e Proposta de Preços da CONTRATADA, presente às fls. 1.627/1.630; Valor: R$ 

16.697.017,69 (dezesseis milhões, seiscentos e noventa e sete mil, dezessete reais e sessenta e nove 

centavos); e Vigência: 12 (doze) meses. 

Processo Administrativo nº 02.540/2024; Contrato n° 009/2025; Contratante: Município 

de Osasco/Secretaria de Educação; Contratada: LOTUS DISTRIBUIDORA LTDA.; Assunto: 

Constitui objeto do presente contrato a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE KIT

[...]

DE MATERIAL ESCOLAR PARA DISTRIBUIÇÃO AOS ALUNOS E PROFESSORES DA REDE 

MUNICIPAL DE ENSINO DE OSASCO – Referente aos Lotes 3 e 4, conforme especificações e 

condições previstas no Edital de Pregão Eletrônico nº 90045/2024 e anexos e Proposta de Preços 

da CONTRATADA, presente às fls. 1.631/1.632; Valor: R$ 7.368.678,84 (sete milhões, trezentos e 

sessenta e oito mil, seiscentos e setenta e oito reais e oitenta e quatro centavos); e Vigência: 12 (doze) 

meses. 

Processo Administrativo nº 00.075/2025; Contrato n° 012/2025; Locatário: Município de 

Osasco/Secretaria de Administração; Locadora: SIBELY APARECIDA MARQUES 

BRANDANI; Assunto:

[...]

REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, da Secretaria de Assistência Social, conforme 

demonstração de interesse da SAS às fls. 04/06, manifestação da Secretaria de Administração à fl. 

61, da Locadora à fl. 57, parecer jurídico às fls. 79/83 e despacho de autorização do Secretário de 

Administração à fl. 88; Valor mensal: R$ 9.350,00 (nove mil e trezentos e cinquenta reais); e 

Vigência: 60 (sessenta) meses. 

Processo Administrativo nº 00.487/2024; Contrato n° 014/2025; Contratante: Município 

de Osasco/Secretaria de Educação; Contratada: COLORTEL LOCAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO 

DE BENS PRÓPRIOS LTDA.; Assunto: Constitui objeto do presente contrato a PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE PURIFICADOR DE ÁGUA, item 01, conforme 

especificações e condições previstas no Edital de Pregão Eletrônico nº 90.041/2024 e anexos e 

Proposta de Preços da CONTRATADA presente às fls. 311/312; Valor: R$ 84.600,00 (oitenta e 

quatro mil e seiscentos reais); e Vigência: 12 (doze) meses. 

Processo Administrativo nº 01.068/2024; Contrato n° 015/2025; Contratante: Município 

de Osasco/Secretaria de Educação; Contratada: SISTEPLAN SOFTWARES E 

EQUIPAMENTOS LTDA.; Assunto: O presente contrato tem por objeto a PRESTAÇÃO DE